1.1 Demandante y Demandado si sostuvieron una relación sentimental, 

descrita en la escritura del bien en disputa, la cual no fue declarada ni 
liquidada por ninguna de las partes; mi defendido aportó el valor total de 
la cuota inicial para la compra del inmueble por la suma de CUARENTA 
Y SIETE MILLONES QUINIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS 
PESOS M/CTE ($47.502.400.oo) y adicional a lo aportado (CUOTA 
INICIAL DEL APARTAMENTO) un valor total de SESENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS 
M/CTE. ($68’ 954.000.oo) representados en el 50% de las prestaciones 
sociales de la parte demandante y el 100% de las prestaciones del señor 
JUAN MANUEL RAMOS COMBARIZA, valores que se generaron 
durante la unión marital de hecho reconocida por la señora NUBIA 
STELLA CAÑON GONZALEZ en esta demanda.

[...]

Peritaje contable realizado por el contador MIGUEL ARTURO GONZALEZ REYES TP 
29046, en donde evalúa y sustenta los dineros aportados a la adquisición del inmueble, 
lo dejado de percibir y lo pagado en arriendo por parte del señor JUAN MANUEL 
RAMOS COMBARIZA, para un total de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS M/CTE 
($235`686.912.00). 

Se solicita a la Sra. Juez para probar los hechos de la contestación de la demanda llamar 
a los siguientes testigos: 

LUIS CARLOS RAMOS COMBARIZA identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.621.770 de Bogotá 
Domicilio: Calle 143 No.